LIB. Bonif. 8 p. 43,29 cumque quoddam canonicae rectitudinis speculum omnibus ad exemplum -bus bene vivendi opponeret. CHART. Gosl. I 598 p. 556,29 (a. 1243) nos . . . bona ab utroque -u et ordine vasallorum . . . expedita . . . sororibus contulimus (sim. CHART. episc. Hild. II 752 p. 380,32). *saepe. v. et l. 21.* d de officiis eccl. ('Weibestufe', '-grad'; *de officio abbatissae sim.: l. 10:*) a in univ.: ARBEO Corb. 8 ad sumnum per singulos deducens -us pontificalem deduxit (*sc. papa virum Dei*). HUGEB. Willib. 5 p. 104,41 in presbiteratum dignitatis -um. WALAHR. Wett. 766 accipit illa (*sc. vidua*) -um, raro est lex ista virorum, ut nupto . . . dentur loca sancta regenda. Gall. 1,1 ut . . . per singulos sacrae promotionis -us ascendens . . . sacerdotii susciperet dignitatem (sim. STEPH. V. epist. A 26. PAUL. FULD. Erh. 1,8 [4. al.]. VITA Liutw. I 15 sacrorum ordinem -um . . . celebrare. DIPL. Conr. II. 261 p. 362,3 secundum ecclesiasticum -um . . . vivere. COSMAS chron. 2,30 p. 126, 3 nisi pastori suo (*sc. ecclesiae*) restituatur pristinus honor et -us eqs. (*spectat ad Vulg. gen. 40,13.*) *persaepe. v. et p. 536,* 48. p. 758,57. *de ipsis personis ad -um aliquem pertinentibus (usu meton.):* BONIF. epist. 78 p. 162,16 in defendendo canonicos -us vel plebeos. WALAHR. Wett. 521 vidit . . . phalanxes de monachis -busque aliis (gloss. O: episcoporum et presbyterorum). LIBELL. de conv. Baiuv. 1 p. 98,1 consecratis . . . ecclesiis ordinatisque inferioribus et superioribus -bus. IOH. VIII. epist. A 207 p. 173^a,10 qui (*sc. papa*) supra omnes -us (p. 173^b, 11 επάνω πάντων τῶν βαθμῶν) constituitur. DIPL. Otton. III. 27 p. 427,22 pro omni -u et statu sanctae ecclesiae . . . exorare. *persaepe.* B expressius *de ipsis benedictione i. q. ordo, ordinatio – Weibe:* FORM. Marculfi 1,1 l. 30 ut . . . qui in vestro manastirio sancta debitae baiolarae officia . . . , a nobis (*sc. episcopo*) sagros percipiatis -os (-us var. l.). TRAD. Frising. 51 p. 80,7 si queam (*sc. clericus*) ad -um pervenire. ANNAL. Xant. a. 868 p. 26,11 distributione -uum et impositione crismali. DIPL. Otton. II. 86 p. 102,1 ad . . . clericos ad -us promovendos. GERB. epist. 57 p. 87,17 quod . . . -us ecclesiasticos ei (*nepoti*) . . . contulerim. *saepe. spectat ad res (c. gen. inhaerentiae):* FORM. Dion. 9 p. 502,14 -um (*ni leg. graciam, cf. antea honores*) benedictionis subsequentium: altaris, chrismatis et olei sancti, et hoc ipsum, absque ullo premio . . . accipiant fratres.

2. *gradus, -us m. (*retrograde a francog. vet., prov. vet. grau* [cf. Wartburg, Frz. etym. Wb. IV. p. 205^b adn. 8 et XXI. p. 18^a], *ni subest* *grava [cf. op. cit. IV. p. 254^b et DE-AF G p. 1265 s. v. grave et p. 1341 s. v. greve; v. et Nouveau Glossaire Nautique. G. 1989. p. 803 s. v. *gradus et p. 810sq. s. v. grau] canalis, meatus, trajectus fluminis – Kanal, 'Graben' (de re v. A. Schäube, Handelsgesch. der romanischen Völker. 1906. p. 556sqq.; cf. et DuC. IV. p. 93): ANNAL. Ianuens. I p. 179,23 cum fuerit praefectus galearum ad -us, audivit eqs.; intravit flumen eqs. p. 180,3 illas (*galeas*) in -u . . . non esse neque in flumine. p. 180,7sq. redierunt ad -um Montispessulanum et . . . intraverunt -um Capre. p. 185,6 exireunt de -u fluminis. *ibid. al.*